
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 185      del   29.8.2005 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione schema di contratto per la locazione di immobile di proprietà comunale sito in 
Molfetta in Viale dei Crociati, da destinare ad uso Caserma per la Tenenza della Guardia di 
Finanza di Molfetta. 
 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno ventinove del mese di agosto nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Dott. SPAGNOLETTA Vito   - ASSESSORE - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  CANTATORE Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv. LIOCE   Maria Antonia  - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl, dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che in Viale dei Crociati è stato edificato un immobile destinato a Caserma 

per la Tenenza della Guardia di Finanza di Molfetta; 

Considerata la necessità di formalizzare il rapporto contrattuale tra questo Ente e la 

locale Tenenza del Corpo; 

Vista la nota del Comando della Tenenza di Molfetta, pervenuta in data 11.8.2005 

n.37770, con la quale sono state trasmesse al Comune due ipotesi di schema di contratto per la 

definizione del rapporto; 

Dato atto che in data 26 u.s. si è tenuto un incontro con il Comandante della Tenenza 

di Molfetta, inteso a verificare la migliore forma contrattuale, ed individuata la stessa nella 

ipotesi “Sub B” di cui in precedenza; 

Letto lo schema di contratto, ritenuto più conveniente per entrambi i contraenti; 

 Visti i pareri favorevoli espressi ciascuno per quanto di competenza, dal Capo Settore 

Affari Generali e dal Capo Settore Economico-Finanziario f.f., ai sensi dell’art.49, comma 1 

del T.U.E.L. n.267/2000; 

Con voti unanimi, resi in forma palese; 

DELIBERA 

Per quanto in premessa: 

1) Approvare l’allegato schema di contratto per la sola locazione dell’immobile 

comunale di Viale dei Crociati, destinato ad uso Caserma della Guardia di Finanza di 

Molfetta, allegato a questo atto a farne parte integrante e sostanziale; 

2) Stabilire che il canone annuo è convenuto nella somma di € 12.000,00 

(dodicimila/00), da versarsi come indicato nel punto 3 del citato schema di contratto; 

3) Nominare responsabile del procedimento per la formalizzazione del contratto il dr. 

Tangari Enzo Roberto; 

4) Inviare il presente atto al Dirigente del Settore Affari Generali, al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario, al responsabile del procedimento, alla Tenenza della Guardia 

di Finanza di Molfetta per quanto di rispettiva competenza. 


